## A P O L O G I.

**C**VCVLVS & Philomela eodem cantant tempore, verao scilicet ab Aprili medio usq; ad exactum Iunium, aut eò circiter. Hæ duæ aues in contentionem venient de suâ uitate cōcentus. Quæsus est iudex. Et quia de fono erat certamen, aptissimus vias est ad eam cognitionem afinus, qui præter cæteras animantes magnas haberet auriculas. Afinus repudiata Lufcinia, cuius se harmoniam negabat intelligere, victoriam Cuculo adiudicavit. Philomela ad hominem appellavit, quem vbi videt, agit itatum causam suam, canit diligenter, ut illi approbet vindicandam iniuriam ab afino acceptam.

Apologus alius est apud Plutarchum, in quo Cuculus inducitur minores aues percontari, quare fugerent se conspecto, qui nullam præ se ferat ferocitatem. Quoniam, responderunt, *In vita Areti.* suspicamur te aliquando futurum Accipitrem.

## F A B V L O S A.

**T**HEOCRITI Scholia stes enarrans hoc carmen poëia, πάντα γυριστες ιονον τα, καὶ ὡς Σεύς οὐγάγει δέ Ηφέλω, hoc est, omnia neuerunt feminæ, etiam ut Iupiter Iunonem duxerit, cuius vius ad instar prouerbij haberi posse videtur. Aristoteles (inquir) in libro de Hermiones templo, Iouem fabulantur, cum Iemonis ab alijs Diis separatae cœcubitum insidiosè quereret, in Cuculi forma latere voluisse, & conledisse in monte, qui prius Thronax seu Thornax dicebatur, nunc verò Coccyx, & cum Iuno sola proficisciens ad eundem montem peruenisset, Iouem nimia tempestate excitata, ad lunonem quæ elcente in eo in loco, vbi nunc Iuno nis pronubæ seu nuptiarum præsidis ædes est, devolasse, frigenti rigentiq; si nilem, & in Iuno nis genibus insedisse: militem tam eam avis veste obtexisse, tum illum pristinam formam resumisse, & cum Iuno copiam sui negaret, quod matrem timeret, Iouem se illi maritum fore promisisse. Alij referunt primò repulsum à lunone excusio poplo, at illum statim mutata facie ab eo acceptum fuisse. Vnde præcipui Argiutorum hanc Deam colabant, cuius simulacrum, quod in alto folio positum erat, Cuculum sceptro insidentem manu tenebat.

*Cuculi &  
Lufcinia eò  
testio de  
cautu.*

*Thronax,  
seu Thor-  
nax mons.  
Iunonis tē-  
plum vbi.*

## Appendix ad Historiam Aesalonis.

Antequam ad Falcones nostra transferatur oratio, visum est Aesalonis iconem, quam per incuriam, ac festinationem suo loco, folio videlicet huius libri 355. prætermisimus, prius hoc loco exhibere. Est autem avis forma & magnitudine Accipitri Sparuero non dissimilis, colore verò planè alio. Totum enim dorsum à ceruice ad vropygium usque ferrugineum est, etiā tam penne eius omnes lutescant: Cauda eiusdem coloribus constat, sed velut ex latrunculis modò ferrugineis, modò luteis composita. Rostrum cæruleum, breviusculum. Pupilla oculorum nigerrima: iris lutea: Vertex ferrugineus: Ceruix modò ferrugineis, modò albis maculis maiori sculis deorsum vergentibus insignita. Collum candicans lineis ferrugineis, quæ etiam deorsum tendunt, respurgit. Pectus & totus venter, nec non & coxae eiusdem quidem coloris sunt, sed pro lineis maculas, easq; grandiusculas habent: Tibiae & digitæ pedum crocei sunt, & tabellis insigniti. Vngues robusti, nigri & hamati.